
DETERMINAZIONE N. 279 DEL 24/06/2025 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 01 
INCARICO LIBERO PROFESSIONALE CON FUNZIONI DI COORDINAMENTO E 
REFERENTE DELLE ATTIVITÀ DEL CENTRO PER LA FAMIGLIA, STRUTTURA 
PUBBLICA FINANZIATA DALLA REGIONE MARCHE TRAMITE IL FONDO FAMIGLIA - 
CONFERIMENTO INCARICO CIG N. B75EE528CD.  

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE

- con Determinazione n. 232 del 28/05/2025 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica 
mediante procedura comparativa per il conferimento di n.01 incarico libero professionale 
con funzioni di coordinamento e referente delle attività del Centro per la Famiglia, struttura 
pubblica finanziata dalla Regione Marche tramite il Fondo Famiglia;  
 - con Determinazione n. 250 del 09.06.2025 è stata nominata la commissione giudicatrice 
composta dai seguenti membri:

Responsabile U.O.C Minori e Famiglia, Dott.ssa Silvia Tomassoni – 
Presidente;
Assistente Sociale U.O.C. Minori e Famiglia, Dott.ssa Fabiola Centinari - 
Esperto;
Psicologa, Psicoterapeuta e Coordinatrice pedagogica dell’Ambito IX Dott.ssa 
Romita Pulita – Esperto;

TENUTO CONTO che:
-con Determinazione del Direttore n. 253 del 10/06/2025 è stato pubblicato l’elenco dei 
candidati ammessi alla suddetta selezione; 
-con Determinazione del Direttore n. 274 del 19/06/2025 è stata approvata la graduatoria 
finale;

PRESO ATTO della suddetta graduatoria, si dispone il conferimento dell’incarico al 
candidato individuato con il protocollo n. 7316;

DATO ATTO CHE:
- la prestazione avrà durata di n.12 mesi a decorrere dalla data di stipula del contratto o 
dalla data di effettivo avvio se differente, fino alla scadenza del contratto salvo il 
raggiungimento del monte orario massimo stimato in 195 ore;

- il valore complessivo massimo presunto dell’intera attività professionale ammonta a € 
19.032,00 comprensivo di tutti gli oneri e IVA se e in quanto dovuta;

DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 



finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136 e succ. modifiche;

PRESO ATTO che come previsto dall’avviso, la presente Determinazione verrà pubblicata 
sul sito web dell’ASP Ambito 9 nella sezione Concorsi, nonché nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” alla voce “Consulenti e Collaboratori”, ed avrà valore di 
notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi;

PRESO ATTO CHE 
il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Silvia Tomassoni Responsabile della 
U.O.C. Minori e Famiglia;
il CIG ai fini della tracciabilità finanziaria è il seguente B75EE528CD;

RICHIAMATO: 

- il D.Lgs 165/2001 art. 7 c.6 e ss.mm.ii.;

- il “Regolamento per il conferimento di incarichi professionali a soggetti esterni 
all’ASP;

-  il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

-  la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 12.12.2024 ad oggetto “Approvazione 
del Bilancio preventivo economico 2025, del bilancio pluriennale di previsione 2025-
2027 e del Piano programmatico pluriennale 2025-2027”;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 
Personali approvato con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

1. che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente 
Determinazione;

2. di conferire, per le motivazioni di cui sopra e per un valore complessivo massimo 
presunto di € 19.032,00, comprensivo di tutti gli oneri e IVA se e in quanto dovuta, per 
un totale orario massimo stimato di n. 195 ore per l’intera durata del contratto pari a 
massimo n. 12 mesi, il seguente incarico professionale:

a) dott.ssa Antonella Ciccarelli
incarico libero professionale con funzioni di coordinamento e referente delle attività del 
Centro per la Famiglia, struttura pubblica finanziata dalla Regione Marche tramite il 
Fondo Famiglia, la cui azioni da svolgere sono;



1. Coordinamento generale delle attività del Centro per la Famiglia;
2. Pianificazione e gestione degli interventi e dei servizi offerti dal Centro;
3. Supervisione degli operatori coinvolti nei progetti;
4. Relazione con i referenti istituzionali, partner territoriali e operatori coinvolti;
5. Monitoraggio dei servizi erogati.

3. che l’importo complessivo di € 19.032,00 trova giusta copertura nel Fondo Famiglia;

4. che il CIG è B75EE528CD;

5. che le ore e gli importi indicati hanno carattere meramente indicativo e rappresentano 
un limite massimo presunto, in quanto i corrispettivi effettivamente dovuti saranno 
determinati sulla base delle prestazioni concretamente rese;

6. che la Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 è la Dott.ssa Silvia 
Tomassoni Responsabile della U.O. Minori e Famiglia;

7. che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136 e succ. modifiche;

8. di pubblicare la presente Determinazione nella sezione “Concorsi” del sito istituzionale 
dell’ASP AMBITO 9 www.aspambitonove.it e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” alla voce Consulenti e Collaboratori dell’ASP AMBITO 9;

9. di procedere con la stipula del contratto di conferimento dell’incarico.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a SILVIA TOMASSONI in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 295 e oggetto:
 PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 01 INCARICO LIBERO 
PROFESSIONALE CON FUNZIONI DI COORDINAMENTO E REFERENTE DELLE 
ATTIVITÀ DEL CENTRO PER LA FAMIGLIA, STRUTTURA PUBBLICA FINANZIATA 
DALLA REGIONE MARCHE TRAMITE IL FONDO FAMIGLIA - CONFERIMENTO 
INCARICO CIG N. B75EE528CD. 

Data 24/06/2025  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
SILVIA TOMASSONI

(atto sottoscritto digitalmente)


